cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 20 de fevereiro de 2025.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 29, aprovado em
Sessão Ordinária de 3/2/2025, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Antonio Carlos
Trigo (Carlos Trigo), através do qual solicita “limpeza e manutenção dos bueiros e galerias
pluviais no cruzamento das ruas Brás de Assis e Padre Salústio, Vila dos Lavradores,
atividade de extrema importância para garantir a segurança, a preservação do meio
ambiente, a integridade da infraestrutura urbana e a qualidade de vida da população”,
esclarecer o que segue:

Agradecemos ao vereador pelo requerimento e pela contribuição com
a infraestrutura de nossa cidade. A limpeza e manutenção em galerias e bueiros são serviços
necessários para o escoamento das águas pluviais e prevenção de alagamentos e recebem
atenção contínua desta Gestão Municipal.

Sendo assim, nossa equipe técnica estará avaliando o local bem como
as providências a serem adotadas.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar votos de estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL

DE BOTUCATU

Zeladoria Municipal

Ramal: 1428

ILMO SR vereador

CARLOS TRIGO

MDB

Márcio Roberto dos Santos, vem perante vossa Excelência, em resposta
ao requerimento nº 29, aprovado em Sessão Ordinária do dia 03 de Fevereiro de
2025, de autoria do Sr. Vereador

“Solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e de-
pois de cumpridas as formalidades regimentais,s, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, FABIO VIEIRA DE SOU-
ZA LEITE e ao Secretário de Zeladoria e Serviços MÁRCIO
ROBERTO DOS SANTOS, cada um em sua esfera de compe-
tência, realizarem limpeza e manutenção dos bueiros e gale-
rias pluviais no cruzamento das ruas Brás de Assis e Padre
Salústio, Vila dos Lavradores, atividade de extrema impor-
tância para garantir a segurança, a preservação do meio am-
biente, a integridade da infraestrutura urbana e a qualidade
de vida da população. Além disso, a manutenção adequada
dos bueiros contribui para a prevenção de enchentes, alaga-
mentos, acidentes de trânsito e danos materiais.

Venho por meio deste, cumprimentar o nobre vereador, a Zeladoria
Municipal informa que requerimento foi encaminhado a Secretaria de Infraestrutura,
responsável pelo serviço.

Sem mais, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Av. (Itália S/N)

CNPJ 46.634.101/0001-15
www.botucatu.sp.aov.br

(14) 3811-1428

Botucatu-SP | CEP 18605-570

zeladoria(Dbotucatu.sp.gov.br